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Stadshuskansliet 

Sandra Lindström – gruppledare och kommunalråd 

Leif Åsbrink López – vice gruppledare och kommunalråd 

Omer Khan – kommunalrådsresurs 

Lisa Tegeback – politisk sekreterare. 

Personalförändringar på stadshuskansliet 

Vänsterpartiets stadshuskansli har genomgått stora personalförändringar under årets gång. I juni 

tackade vi av vår politiska sekreterare Julia Sundqvist som valde att gå vidare till ett nytt arbete 

efter fem år hos oss. I september avtackade vi även vår ombudsperson på 25 %, Nadja al-Malki 

Gunnarsson, som hade varit hos oss sedan november 2021. 

Vi valde att omdisponera en del kommunalrådsarvode från Sandra och Leif för att tillsammans 

med pengapotten från Nadjas anställning kunna tillskapa en helt ny heltidstjänst som 

kommunalrådsresurs, vilken även inkluderar en del ombudsmannauppgifter. Omer Khan valdes 

av medlemmarna till kommunalrådsresurs och började i augusti. Lisa Tegeback, en 

människorättsvetare, slog ut fler än 50 andra sökande när hon rekryterades som ny politisk 

sekreterare med start i augusti. Sandra gick också upp på heltid efter att ha varit föräldraledig 

på deltid sedan 2022. 

Det är första gången någonsin som Vänsterpartiet Solna har fyra heltider på plats, och även om 

vi bara har hunnit arbeta tillsammans i några månader upplever vi på kansliet en ökad 

genomförandekraft. Förhoppningsvis kommer detta bli ännu tydligare även för medlemmarna 

under 2025 nu när alla roller har satt sig. 

Målsättningar och aktiviteter i verksamhetsplanen 2024 

De målsättningar och aktiviteter i verksamhetsplanen 2024 som stadshuskansliet ansvarade för 

handlade framför allt om stöd till kommunalt förtroendevalda, företrädande genom 

verksamhetsbesök och politikutveckling. 

Alla aktiviteter gällande kommunalt förtroendevalda har genomförts under det gångna året. 

Däremot måste det ses som ett misslyckande att vi, trots tydlig information om förväntningarna 

som kommer med att vara förtroendevald i Vänsterpartiet, ändå har fått en politisk vilde i 
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fullmäktige. Det visar att information och stöd inte räcker, utan det krävs att varje enskild 

individ också vill jobba mot det gemensamma målet att sitta i ett majoritetsstyre. Arbetet i 

majoritet kräver stor prestigelöshet och god samarbetsförmåga, där ”laget före jaget” måste vara 

i fokus. Vikten av dessa egenskaper behöver betonas i arbetet med listsättningen till valet 2026. 

Gällande företrädande och studiebesök har alla aktiviteter genomförts. Vänsterpartiet har haft 

en hög närvaro ute i våra verksamheter, samt i möten med ideella föreningar och fackföreningar. 

Som kultur- och fritidsnämndens ordförande har Sandra även hållit tal på invigningar många 

gånger. Sammanlagt har 128 studiebesök och möten genomförts. Vi vet också att många 

förtroendevalda gör olika verksamhetsbesök inom ramen för sina uppdrag, men har ännu inte 

hittat något bra sätt att få rapporter om dessa besök. I verkligheten genomför våra 

förtroendevalda fler besök än som syns i denna statistik. 

Tonvikten för stadshuskansliets besök har legat på verksamheter där vi har ordförandeposter. 

Inför 2025 planeras ett ännu mer strukturerat arbete med studiebesök genom att upprätta en 

studiebesöksplan varje termin samt att prioritera besök inom förskola, skola och äldreomsorg. 

Politikutveckling 

Gällande politikutveckling har vår interna budgetprocess i majoritet förfinats och vi på kansliet 

upplever att såväl förtroendevalda som medlemmar har varit mer nöjda med informationen 

kopplat till budgetförhandlingarna detta år än de två första budgetåren i majoritet. Ett mål vi 

inte riktigt har uppfyllt i år handlar om att utveckla former för politisk diskussion i vår 

partiförening. Under 2025 kommer vi däremot ha möten för kommunala gruppen samt 

medlemsmöten där temat kommer vara att utveckla vår politik inom olika områden. Dessutom 

kommer kommunal gruppens möten innehålla mer utrymme för kunskapspåfyllnad, och formen 

för medlemsmötena kommer ge mer utrymme för allmänpolitiska samtal. 

Verksamhetsbesök 2024  

Under 2024 har stadshuskansliets anställda Sandra, Leif och Omer genomfört många 

verksamhetsbesök och träffar med olika organisationer. Dessa fördelar sig så här:  

Kommunala verksamheter 29 träffar, varav:  

AKF: 14 träffar 
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SF: 9 träffar 

BUF: 2 träffar 

OF: 1 träffar 

Andra kommuner: 3 träffar 

Organisationer 64 träffar, varav:  

Idrott: 29 träffar 

Religiös organisering: 10 träffar 

Kultur: 10 träffar 

Facklig: 6 träffar 

Socialt förebyggande: 5 träffar 

Natur och klimat: 2 träffar 

Företagande: 2 träffar  

Därutöver har vi deltagit i 34 representationstillfällen genom att exempelvis hålla tal, klippa 

band eller närvara vid spadtag. 

Tillsammans med besöken i kommunala verksamheter och träffar med organisationer blir detta 

totalt 126 aktivitetstillfällen. 

Därtill vet vi att många av er förtroendevalda regelbundet besöker förskolor, vård- och 

omsorgsboenden, boråd och många andra verksamheter. Tack för era insatser under 2024! 

 

Kommunikation 

Politisk sekreterare: Lisa Tegeback 
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Ny kommunikationsstrategi och plan 

I 2024 beslutade styrelsen att godkänna en kommunikationsstrategi och plan för Vänsterpartiet 

Solna som Lisa Tegeback arbetat fram. Dokumentet är tänkt som ett löpande stöd i 

verksamheten och slår fast rutiner och mål för kommunikationsarbetet. 

Pressarbete 

Under 2024 har Vänsterpartiet i Solna synts i media ett flertal gånger. Totalt har partiet 

förekommit 34 gånger i olika sammanhang, främst genom debattartiklar, nyhetsartiklar och 

notiser. Bland dessa framträdanden ingår 6 debattartiklar, 16 nyhetsartiklar och 5 notiser. De 

flesta av dessa omnämnanden har publicerats i lokala tidningar, men även nationella tidningar 

som Dagens Samhälle och Dagens ETC har publicerat artiklar.  

Vänsterpartiet i Solna har synts 15 gånger digitalt. Dessa inkluderar debattartiklar, 

nyhetsartiklar och artiklar publicerade online. Exempel på digitala framträdanden är 

debattartiklar och nyhetsartiklar i digitala versioner av Dagens Samhälle, Aftonbladet, Dagens 

Nyheter, SVD och Kristianstabladet. Vissa artiklar, som debattartiklar i Dagens ETC och 

Biblioteksbladet, samt nyhetsartiklar i Mitt i, har publicerats digitalt. 

Det har varit 10 tryckta framträdanden under året. Detta inkluderar notiser, nyhetsartiklar, 

insändare och debattartiklar i tryckta versioner av tidningar som Mitt i och SVD. Exempel på 

tryckta framträdanden är notiser och insändare i Mitt i, samt debattartiklar i Mitt i och Dagens 

ETC. 

Sammanfattningsvis har Vänsterpartiet i Solna haft en stark medienärvaro under 2024. Det är 

viktigt att vi fortsatt säljer in nyheter med hjälp av pressmeddelanden. Nu när vi sitter i styret 

ser vi ett ökat intresse från framför allt lokalmedia, men även andra journalister, som i större 

utsträckning än innan kontaktar kommunalråden eller politiska sekreteraren för kommentarer. 

Med det sagt har vi inte nått vårt mål om att synas i media 40 gånger under året. Det kan vara 

så att det var ett högt ställt mål, trots att vi ändå var ganska nära. Under 2025 ska vi fortsatt vara 

aktiva med att skriva och skicka in insändare och debattartiklar. Samtidigt är sociala medier ett 

väldigt effektivt verktyg att nå ut till många personer och därför kommer ytterligare fokus ligga 

på sociala medier. Där det är möjligt och rimligt bör de undertecknas av andra än 

kommunalråden för att bidra till bättre representation. 
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Sociala medier 

Facebook 

I slutet av januari 2023 hade vi 1679 följare på Facebook, jämfört med 1775 19 januari 2024. 

Det är en ökning med 96 personer, något större än året innan. När man sammanställer antalet 

nya följare månad för månad landar man emellertid på 105 nya följare, vilket tyder på att vi 

även tappat följare under året – även om nettoresultatet blir en ökning.  

Räckvidd: 108,000 – 10,022 från organiskt håll, 98,986 från annonser (en ökning med 

+212,4% sedan 2023). Visar tydligt på effekten av annonsering. 

Interaktioner: 8,700 (en ökning med +23,1% sedan 2023). Detta kan bero på ökad 

annonsering. 

Länkklick: 1,100 (en minskning med -39,9% sedan 2023). Detta kan bero på att det är färre 

länkar kopplade till inlägg förra året, eller ändring i personer beteendemönster. 

Besök: 5,700 besökare till vår sida (en minskning med ´13,6% sedan 2023). 

Antal följare: 1,848. Detta är en ökning med 104 st. sedan 2023. Samtidigt har 42 konton 

slutat följa vår sida vilket innebär ett nettoantal på + 62 följare. Det är en minskning på 24,4% 

jämfört med 2023. Detta kan dels bero på ändringar i beteendemönster, att färre är aktiva på 

Facebook, och/eller att 2023 var året efter valet. 

Könsfördelning: 45,2% kvinnor och 54,8% män 

Antal inlägg 2024: 195 inlägg 

Antal inlägg 2023: 307 inlägg  

Antal inlägg 2022: 264 inlägg  

Antal inlägg 2021: 234 inlägg  

Antal inlägg 2020: 230 inlägg 
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Instagram 

I slutet av januari 2024 hade vi 1217 följare på Instagram, att jämföra med 1449 i slutet av 

december 2024. Detta är en ökning med 232 följare, att jämföra med ökningen på 56 personer 

personer mellan 2023 och 2024. Att vi hade större tillväxt under ett valår (EU-valet) där vi varit 

mycket aktiva är dock inte förvånande. Dessutom har även annonsering ökat på Instagram, 

vilket kan ha bidragit till en ökning av följare. 

Räckvidd: 55,100 – 12,994 från organiskt håll, 42,855 från annonser (totalt en ökning med 

+75,1% sedan 2023). Visar tydligt på effekten av annonsering. 

Antal besök på vår sida: 2,400 (en minskning med -22,6% sedan 2023). Detta kan 

också bero på att färre klickar på vårt konto när inlägg annonseras, som då ofta dyker upp som 

en ”story”. 

Könsfördelning: 52,1% Kvinnor och 47,9% män 

Antal inlägg 2024: 159 inlägg 

Antal inlägg 2023: 300 inlägg  

Antal inlägg 2022: 352 inlägg  

Antal inlägg 2021: 236 inlägg 

TikTok 

Följare: 256 (en ökning med 135 sedan 2023) 

Könsfördelning: 54,3% män och 45,7% kvinnor 

Räckvidd: 14,342 konton 

Profilvisningar: 142 konton 

Antal inlägg 2024: 13 inlägg 
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Antal inlägg 2023: 0 inlägg 

Antal inlägg 2022: 2 inlägg 

Annonsering 

Vi har haft 27 annonser i sociala medier (Instagram och Facebook) som beräknas ha nått 

sammanlagt 57 488 konton, enligt Metas annonsrapporteringsverktyg. Denna annonsering har 

kostat 5 602,14 kr, vilket gör det till en förhållandevis billig kanal om man jämför med 

kostnaden för traditionella annonser i printmedia. Vi har möjlighet att nå fler personer, fler 

gånger under längre tid, till en lägre kostnad med hjälp av annonseringen på sociala medier. 

Om man jämför med 2023, då vi hade 28 annonser som nådde 35 044 konton, med en kostnad 

på 5 583 kr, är det ett tydligt bevis att årets annonseringar har kostat ungefär densamma men 

nåt ut till betydligt fler konton (+22 444 konton). Då jag har riktat annonsering till grupper som 

jag tror skulle vara intresserade av vår politik och våra inlägg så är detta ett tydligt kvitto på att 

det fungerar. Detta är något som jag kommer fortsätta med 2025, men som jag även utforska 

mer för att göra ännu mer riktade annonser och för utökad spridning. 

Medlemsblad och SMS 

Under 2024 har 34 medlemsblad skickats ut via mejl. Vid 10 tillfällen har SMS skickats ut till 

medlemmar. Välkomstmejl till nya medlemmar: 7 st (dock inte en spegling av antal nya 

medlemmar som fått mail, då jag har skickat ett ett mail till fler personer samtidigt), Nytt i 

Solnapolitiken: 5 st På gång i föreningen: 15 st, Tips inför [månad]: 2 st, Annat (eller en 

kombination av ovanstående): 5 st. 

Uppföljning av mål från verksamhetsplanen för 2024 

Under året har vi arbetat för att uppnå olika kommunikationsmål. Vi satte som mål att synas i 

lokalmedia genom artiklar eller insändare 40 gånger per år, men vi nådde inte hela vägen och 

landade på 21 artiklar samt 3 notiser. Däremot uppnåddes målet att synas i regionmedia och 

fackpress minst två gånger, och vi nådde hela 11 gånger.  

Målet att öka följarantal och räckvidd i våra sociala medier uppnåddes, likaså att följa de 

målsättningar som specificerades i kommunikationsplanen. 
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Vi har också strävat efter att lyfta fram våra medlemmar kontinuerligt i kommunikationen för 

att bredda representationen. Detta har vi delvis uppnått, men vi ser att vi behöver bli bättre på 

att lyfta fler än våra kommunalråd i den externa kommunikationen. När det gäller att informera 

våra medlemmar om våra aktiviteter har vi lyckats med detta, och vi har kontinuerligt använt 

flera olika kanaler för att nå ut i god tid. 

För att skapa mer transparens och insyn i det parlamentariska arbetet lokalt har vi uppnått vårt 

mål med det nya utskicket ”Nytt i Solnapolitiken”. Detta utskick var pausat några månader 

under tiden jag påbörjade tjänsten, men kom i gång igen i december och kommer fortsätta under 

2025. Vi har även spridit information om aktiviteter som intresserar våra medlemmar och 

stärker vänsterrörelsen genom utskicket ”Tips inför [månad]”. Det har också varit på paus, men 

ingår numera i nyhetsbrevet om ”Vad som händer i partiföreningen”. 

En kommunikationsplan är även tagits fram, vilket var ett av målen för 2024. 

Uppföljning av aktiviteter från verksamhetsplan för 2024 

Under året har jag och Julia arbetat för att uppnå en rad kommunikationsmål. Vi har lyckats 

skicka ut medlemsblad minst en gång i månaden via mejl, vilket var ett av målen. Vi har också 

skickat sms inför aktiviteter och medlemsmöten, vilket i stor utsträckning har genomförts, även 

om det inte har skett varje gång. Facebookgruppen "Medlemmar i Vänsterpartiet Solna" har 

hållits aktiv, och detta mål är därmed uppnått. 

Kommunikationsplanen är också uppdaterad så att den är aktuell och relevant, vilket har varit 

en prioritet. När det gäller insändare och pressmeddelanden har vi regelbundet skickat in och 

svarat på insändare samt skickat ut pressmeddelanden inom våra politiska områden, vilket vi 

också har uppnått. Veckomöten i stadshuset, där kommunikationsarbetet och andra frågor 

diskuteras, har hållits regelbundet, och detta mål är också uppnått. 

Statistik har förts över kommunikationen och redovisas i denna verksamhetsberättelse, vilket 

var ett annat av våra mål. Dessutom har vi avsatt en årlig budget för sociala medier-annonsering 

och lyckats med detta. Slutligen har vi delat bilder från olika medlemsaktiviteter, vilket har 

genomförts enligt plan. 

 



11 

 

Genusanalys 

Som ett feministiskt parti har vi särskilda målsättningar om att främja jämställdhet i vårt parti 

genom ett gott internfeministiskt arbete. Mot bakgrund av detta ska en genusanalys genomföras 

årligen, enligt kommunala gruppens arbetsordning, för att säkerställa en bra representation och 

fördelning av både formella och informella uppgifter i kommunala gruppen. 

Jämställdhet i fördelning av förtroendeuppdrag 

Vänsterpartiet har ett mål om att minst hälften av alla förtroendevalda ska vara kvinnor. Av 

sammanlagt 26 förtroendevalda, inklusive nämndemän i tingsrätten, var 15 kvinnor och 11 män 

vid slutet av 2024. Fullmäktigegruppen består av 4 kvinnor och 4 män (sedan Vänsterpartiet 

tappade en ledamotsplats till en politisk vilde). På tyngre poster har vi en kvinnlig gruppledare, 

en manlig vice gruppledare och en manlig kommunalrådsresurs. Tillsammans med en kvinnlig 

politisk sekreterare består Vänsterpartiets stadshuskansli 50/50 av män och kvinnor. Bland vice 

ordförande har vi en kvinna och en man. 

Stärka kvinnors långsiktiga deltagande i politiken 

Under året har fler kvinnor än män lämnat sina uppdrag, framför allt till följd av flytt från 

kommunen men även på grund av svårigheter att kombinera förtroendeuppdrag med arbete. Det 

tydliggör återigen vikten av att ha en hög representation av kvinnor på förtroendeuppdrag, 

eftersom kvinnor dessvärre tenderar att vara mer kortvariga på sina uppdrag. Vi behöver också 

fortsatt arbeta för att stärka möjligheterna att kombinera politiska förtroendeuppdrag med 

familjeliv, arbetsliv och fritid. 

Arbete för jämställd representation i förtroendeuppdrag 

Vänsterpartiet ska också motverka en stereotyp uppdelning av förtroendeuppdrag där kvinnor 

har klassiskt kodade ”mjuka frågor” såsom skola och omsorg, medan män har ”hårda frågor” 

som berör teknik och byggande. Det är också vanligt att män har ledamotposten medan kvinnor 

har ersättarplatsen. Sett till fördelningen av förtroendeuppdrag kan konstateras att vi under året 

har haft en man och en kvinna på poster i tekniska nämnden, förskolenämnden och 

skolnämnden samt två kvinnor i byggnadsnämnden och omvårdnadsnämnden. Även i bolagen 

är både kvinnor och män representerade. Det talar för att vi på formella uppdrag inte har en 
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särskilt stereotyp uppdelning av förtroendeuppdrag. Kvinnor är inte heller underrepresenterade 

bland ledamöter. 

Talarstatistik 

Någon talarstatistik har inte förts med någon direkt regelbundenhet på kommunala gruppens 

möten, varför det inte går att dra några slutsatser om hur talarstatistiken ser ut. 

Internfeministiskt arbete och kompetensutveckling 2025 

Under 2025 kommer en internfeministiskt ansvarig i kommunala gruppen utses och minst ett 

internfeministiskt kompetenshöjande utbildningstillfälle kommer hållas för gruppen för att 

ytterligare stärka gruppens kunskaper. 

 

Kommunfullmäktige 

Ledamöter: Sandra Lindström, Leif Åsbrink López, Tove Pehrsson, Kerstin 

Scheutz, Emil Flisbäck 

Ersättare: Thomas Magnusson, Ewy Olausson, Omer Khan  

Vänsterpartiet fick 9,5 % av solnabornas röster i valet 2022. Det motsvarar 6 mandat i 

fullmäktige och 3 ersättarplatser. I februari lämnade en av våra fullmäktigeledamöter partiet 

men kvarstår i kommunfullmäktige som politisk vilde, vilket innebär att vi bara disponerar över 

5 av våra mandat när vilden är på plats och tjänstgör. Eftersom Solnakoalitionen samlar 32 av 

61 mandat när vilden är borträknad har detta inte påverkat majoritetsförhållandena i 

fullmäktige. 

Utmaningar i fullmäktigegruppen 

Fullmäktigegruppens sammansättning har under året präglats av både vildens beslut att inte 

lämna sin plats i fullmäktige samt att flera förtroendevalda har flyttat från kommunen. En 

utmaning vi har framgent är att vi inte längre har någon naturlig representation kopplat till 

tekniska nämnden i vår fullmäktigegrupp. Det är något vi behöver hitta strategier för under 

2025. 
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Förbättrad planering och delaktighet i fullmäktigearbetet 

Inför varje fullmäktige under hösten har vi skickat ut ett förslag på ärendefördelning för att ge 

mer framförhållning åt de tjänstgörande att planera sina inlägg. Inför budgetfullmäktige tog vi 

också fram en plan med huvudbudskap samt en tjänstgöringsplanering som möjliggjorde för 

alla i fullmäktigegruppen att kunna gå upp i talarstolen under budgetdebatten.  

Oppositionens strategier  

Under året har alla våra förtroendevalda varit uppe i olika debatter men agendan sätts till stor 

del genom oppositionens olika initiativ. Oppositionen har som strategi att ställa så många av 

sina frågor som möjligt till kommunstyrelsens ordförande, vilket har gjort att varken Sandra 

eller Leif har fått särskilt många enkla frågor eller interpellationer att besvara. Gällande de som 

trots allt har ställts till oss kan man konstatera att oppositionen har varit särskilt upptagna av 

sommarkollot vi arrangerade tillsammans med Sundbyberg.  

Oppositionen har också skruvat upp tonläget i debatterna, vilket märks både i talarstolen och i 

hur de formulerar sina initiativ. En av årets mesta bisarra frågor gällde ett möte som Sandra 

hade varit på i Flaggskeppet, tillsammans Sara och Jimmy från (S) där oppositionen kom med 

det ena efter andra märkliga påståendet om vad som hade sagts på mötet. Det urartade till den 

grad att fullmäktiges presidium dagen efter kallade alla gruppledare till ett möte om 

debattklimatet i fullmäktige. Det är väl däremot högst tveksamt kring om det har lett till några 

förbättringar, men vi fortsätter att vara den större personen i rummet när oppositionen sjunker 

till personangrepp. 

Enkla frågor ställda till våra ordförande: 

19/2 Samuel Klippfalk (KD) Förtur för barn i ekonomisk utsatthet på sommarkollot – 

ordförande KFN 

19/2 Arion Chryssafis (M) Kostnad för sommarkollo och antal beräknade barn – ordförande 

KFN 

25/3 Peter Edholm (L) Alternativ utförare för sommarkollo – ordförande KFN 

26/11 Arion Chryssafis (M) Upphandling av sommarkollo 2025 – ordförande i KFN 

26/11 Arion Chryssafis (M) Angående fritidspeng – ordförande i SN  



14 

 

Interpellationer ställda till våra ordförande: 

25/3 Arion Chryssafis (M) IP rörande upphandling av sommarkollo – ordförande i KFN 

25/3 Peter Edholm (L) IP om eritreansk kulturfestival – ordförande i KFN 

25/3 Samuel Klippfalk (KD) IP om politisk indoktrinering på sommarkollo – ordförande i 

KFN 

28/10 Samuel Klippfalk, Ansgar Toscha (KD) IP om Rinkebymodellen – ordförande i SN 

 
Kommunstyrelsen 

Ledamot: Sandra Lindström 

Ersättare: Leif Åsbrink López 

Styrning 

I budgeten för 2024 fick kommunstyrelsen stora tillskott och har förstärkt 

stadsledningsförvaltningen med mer fokus på trygghet och krisberedskap, och i synnerhet på 

kommunikationssidan så att vi kan nå ut med allt bra som görs i Solna. Skolorna har fått en 

tydligare profilering med slogan och kampanjen ”Kunskap runt knuten”. För att förbättra 

dialogen med medborgare har man också gjort en gedigen analys av hur kontaktcenters arbete 

kan bli bättre. 

Under året i kommunstyrelsen har vi som vanligt behandlat mängder av remisser från staten 

och grannkommunerna samt motioner från oppositionen, och beslutat om många planavtal, 

principöverenskommelser, detaljplaner och exploateringsavtal. På exploateringssidan har 

mycket energi lagts på att söka samarbeten med aktörer som vill bygga hyresrätter i Solna och 

i slutet av året gav vår nya tomträttsmodell äntligen resultat, med två hyresrättsprojekt med 

tomträtt och träfasad i Ritorp respektive Huvudsta. 

Några andra stora frågor under året har varit: - Skytteholms IP, där JM köper loss Max 

hamburgare-tomten och bygger sitt nya huvudkontor. Exploateringsintäkterna gör att vi kan 

genomföra en totalrenovering och förbättring av hela Skytteholms IP i etapper för att minimera 

störningar för pågående verksamhet. - Hagalunds centrum där Signalisten under året har köpt 

loss Rikshems halva av Hagalunds centrum så att vi har full rådighet över projektet. Men mer 
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planarbete och mer medborgardialog behövs innan centrumbygget kan sätta i gång på riktigt. - 

Inriktningsbeslut för Tallbackaskolan innebär en ny, större F-9-skola med lokaler för 

kulturskola, scen i matsalen och en biblioteksfilial öppen för allmänheten. Den nya skolan 

byggs på Tallbackatomten och först när de har flyttat in i den nya skolan påbörjas rivningen av 

gamla Tallbacka, vilket gör att barnen aldrig behöver evakueras. Idrottshallen renoveras och 

bevaras, och det finns också en möjlighet att bygga anpassad grund- och gymnasieskola på 

platsen längre fram. - Inriktningsbeslutet för Järvastadens skola innebär att den nyinvigda F-3-

skolan kompletteras med ett mellanstadium och en fullstor idrottshall. - Inriktningsbeslutet om 

ny förskola i Västra skogen innebär också steg bort från alla modullösningar och mot 

permanenta lokaler. - Våra kommunala bolag har stora investeringar som väntar och har gjort 

hemställningar till oss om att få utöka sina låneramar. Vi har också godkänt Norrenergis 

investering i en ny panna 3. 

En stor fråga under våren handlade om stadsdirektör. När Christina Hedberg lämnade posten i 

mars efter mindre än ett år som stadsdirektör gick Alessandra Wallman Cavalera, biträdande 

stadsdirektör, in som tillförordnad och valdes i juni formellt till stadsdirektör. Vår känsla är att 

många processer har fått mycket bättre styrfart sen Alessandra tog över och att Alessandra är 

lyhörd för politiken. 

Oppositionen 

Skillnaderna mellan oppositionspartierna har växt under året. Ibland har M, L och KD lagt 

gemensamma skrivelser men många gånger har L ställt sig ganska nära styret. M och KD har 

varit tydliga med att de ogillar vår modell för tomträtt och har drivit en tydlig ”tuffare tag”-

linje, medan L har uttryckt sig positiva till fler hyresrätter och i synnerhet också till vårt 

utvecklingsarbete i Hagalund. I oppositionens senaste skuggbudgetar behåller L och KD vår 

nuvarande skattenivå och gör endast mindre förändringar: L drar ner på investeringstakten, och 

KD skär i de flesta nämnder för att ge mer till äldreomsorgen. M däremot gör en skattesänkning 

på 25 öre och lovar ytterligare 5 öres sänkning år 2027. 

Oppositionen har också varit kritiska till våra skolsatsningar. Oppositionen är missnöjda med 

att det inte blir bostäder på Tallbackaskolans tomt och är oroliga för elevunderlaget, men valde 

dock till slut att släppa igenom skolbygget. KD röstade emot byggandet av mellanstadiet i 

Järvastaden då de inte tror att det finns elevunderlag för skolan. De har också uttryckt missnöje 
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över omprioriteringarna vi har gjort till förskole- och skolnämnden under året – främst av 

formaliaskäl. 

Vänstervinster 

Politiken som genomdrivs i kommunstyrelsen är i mångt och mycket den politik vi drev när vi 

var i opposition. Etableringen av familjecentralen i Hagalund, som kommer samla öppen 

förskola, förebyggande socialtjänst, barnmorskemottagning och BVC, är en stor vinst för 

Vänsterpartiet och även oppositionen har varit väldigt positiva till etableringen. Den nya 

visionen för Hagalunds kulturkvarter, målbilden för Hagalunds övergripande utveckling samt 

fler lokaler för föreningslivet i Solna är också vänsterpolitik som nu realiseras. 

Några andra typiska vänstervinster har varit: inrättandet av ett ungdomsråd, antagandet av 

anhörigpolicyn, antagandet av medborgardialogspolicyn och omfördelningen av stadens 

överskott som gjorde att skolnämnden kunde få 20 mkr extra redan under hösten, och 

omfördelningen av förskolenämndens överskott som gör att 8 miljoner nu går till förbättringar 

av barnens lärmiljöer. Vi har också kommit vidare i arbetet med stadens tomma lokaler och 

kommer under 2025 påbörja rivningen av några lokaler som är bortom räddning. 

Förbättringspunkter 

2025 kommer bli ett fortsatt stort år för kommunstyrelsen där förbättringen av kontaktcenter 

ska börja på allvar. Och som vanligt har vi många stora projekt och flera spännande 

budgetuppdrag att få framdrift i under året. Om man ska vara lite självkritisk så innebär också 

alla projekt som är på gång en hög arbetsbelastning både för politiken och förvaltningen, vilket 

försvåras av att det finns en ovana i organisationen att jobba med så många komplexa projekt 

och samtidigt över förvaltningsgränserna. Det är viktigt att politiken har detta med sig framåt 

och försöker kommunicera tydliga förväntningar i arbetet med projekten och att vi hittar en bra 

balans mellan en hållbar tidsplan och en snabb och kvalitativ leverans. 

Beredningar 

Exploateringsberedningen 

Ledamot: Sandra Lindström 
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I exploateringsberedningen bereder vi ärenden kopplat till stadsutvecklingen och möter olika 

fastighetsägare eller byggaktörer som är intresserade av att verka i Solna. På beredningarna får 

vi information från en aktör eller från förvaltningen om olika stadsutvecklingsprojekt, följt av 

några funderingar och frågor mellan oss politiker. Därefter bearbetas ärendena i förvaltningarna 

och landar ofta förr eller senare i kommunstyrelsen som ärenden eller 

principöverenskommelser. 

Stadsutvecklingsprojekt och samarbeten under året 

Under året har vi fått information om områdesutvecklingen i södra och norra Hagalund, arbetet 

med översiktsplanen, planeringsstrategi och entrén till tunnelbanestationen i Västra skogen och 

utvecklingen av Ekelund/Pampas. Under året har vi också träffat en exploatör som ville 

utveckla Ritorp, en annan som är intresserad av en tomt i Ingenting, och Alecta fastigheter som 

pratade om hur de vill utveckla Solna centrum. 

Politisk skiljelinje i markpolitik och tomträttsmodellen 

I beredningen vill oppositionen ofta inte blotta sina åsikter i ärendena utan att ha hunnit tänka 

och bolla med sina kamrater, men det är tydligt att M och KD inte är nöjda med vår 

tomträttsmodell som nu ger resultat i form av fler hyresrätter. Oppositionen vill hellre sälja 

marken, medan vi på riktigt arbetar för blandade upplåtelseformer och med tomträttsmodellen 

kan möta marknaden där den befinner sig. Här finns en väldigt tydlig politisk skiljelinje. 

Diskussioner om stadshusets framtid 

Flera exploateringsberedningar har kortats ner för att ge utrymme för diskussioner om 

budgetuppdraget om stadshusets framtid, där gruppledarna från varje parti samt Torsten 

Svenonius och Martin Eliasson fungerar som arbetsgrupp. I arbetet med stadshuset tycker jag 

vi har haft väldigt bra och konstruktiva diskussioner. Trots olika initiala ingångar har vi 

tillsammans tittat på flera olika alternativ och kunnat landa nära varandra i våra slutsatser. Jag 

känner mig väldigt förhoppningsfull med att vi ska kunna ro det i land i politisk enighet och att 

stadshusets lösning kommer bli bra, hur det än blir! 
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Demokrati- och digitaliseringsberedningen 

1:a vice ordförande: Omer Khan 

Övrig 1:a vice ordförande under året: Atilla Yavuz   

Demokrati- och digitaliseringsberedningen (DDB) är ett organ kopplat till kommunstyrelsen 

vilket gör att inga satsningar görs i beredningen utan de görs antingen i kommunstyrelsen eller 

någon annan nämnd och bereds sedan via DDB.  

Medborgardialog 

Under 2024 hade kommunstyrelsen ett uppdrag ta fram en policy för medborgardialog.  

Beredningens arbete 

Det politiska arbetet i beredningen har haft ett högt tempo och beredningen har avhandlat en 

mängd större ärenden såsom inrättandet av ett ungdomsråd, arbetet för ett ökat valdeltagande i 

EU-valet, framtagandet av en ny medborgardialogspolicy, att ta fram en ändrad taxa för 

allmänna handlingar, digitaliserad bygglovsprocess samt tagit del av en utvärdering av Solna 

stads kontaktcenter.  

Vänstervinster 

• Beslut om att inrätta ett nytt ungdomsråd 2025.  

• Ny policy för medborgardialog.   

• Ändrad taxa för allmänna handlingar som innebär att Solnabor får ut fler handlingar och 

papper kostnadsfritt.  

 

Nämnder 

Byggnadsnämnden 

Ordinarie ledamot: Tove Pehrsson 

Ersättare: Sara Rhudin  

Satsningar  
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Under 2024 har den nya organisationen med en sammanslagen förvaltning tagit form. Vi märker 

att samarbetet med Miljö- och klimatenheten gör att värdefulla perspektiv, gröna samband med 

mera numer kommer in redan när man först börjar ta fram detaljplaner. Arbetet pågår för fullt 

med att utveckla, omvandla och bygga nya stadsdelar runt om i Solna. Flera av de planer som 

man nu arbetar på handlar om att bygga hyresrätter. 

Det politiska arbetet 

Överlag är stämningen god såväl inom majoriteten som mellan opposition och majoritet. SD:s 

insynsperson (Kjell) har börjat närvara på mötena. Gruppledarna i majoriteten har haft flera 

fysiska och digitala möten där vi bland annat diskuterat försvarets inhägnad i 

Nationalstadsparken, ombyggnation av Gula villan i Överjärva och liknande frågor när de har 

kommit upp. Majoritetsgruppen har också turats om att träffas hemma hos olika gruppledare 

och diskutera arbetet i nämnden. Den stora förändringen är sammanslagningen av förvaltningen 

och ett nytt sätt att arbeta där vi får in ett helhetsgrepp med bland annat hållbarhet, gröna 

samband med mera tidigt i detaljprocessen. Politiska projekt som inte nått ända fram är dels 

byggnation av nya hyresrätter, dels att se till att hälften av all byggnation sker i 

koldioxidneutrala eller positiva material. Hela nämnden åkte i slutet av sommaren på studieresa 

till Barkabystaden där vi bland annat fick se hur de arbetade med hållbart byggande, 

kollektivhus och annat.  

Vänstervinster 

Planprocesser är ofta långa och sträcker sig över flera mandatperioder, och exploateringsavtal 

och annat som inte nämnden råder över sätter förutsättningarna för om det till exempel blir 

hyresrätter. En stor del av arbetet är att vara en del av diskussionen med stadsarkitekten med 

flera. Vi har antagit flera nya detaljplaner där det vi i V har drivit under många år nu finns med. 

Sånt som grönytor, resiliens, tillgänglighet, att även smålägenheter ska ha en lugn sida och 

annat som vi har motionerat om under årens lopp. I detaljplanen för Norra Hagastaden finns det 

en bro som är svagt inspirerad av den bro vi hade i vårt förslag ”Karolinastaden” - vi hoppas att 

även vårt ursprungliga förslag till bro kanske kan finnas med när nästa etapp av området 

detaljplaneläggs. Nya detaljplaner har med sådant som plats för konst, ytor för spontanidrott, 

lekytor och annat som vi har drivit. Det är ofta saker som både förvaltningen och övriga partier 

också vill ha. När de styr med V i stället för M blir det möjligt. 
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Förskolenämnden 

Ledamot och förste vice ordförande: Ewy Olausson 

Ersättare: Krister Collin 

Förskolenämnden har under året haft 9 sammanträden. 

Satsningar 

Den enskilt största och viktigaste frågan är att öka pedagogtätheten mot vårt mål om max 5 

barn/pedagog. Vi har under årets senare del fått rapporter om att förskolorna är på väg mot en 

ökad personaltäthet även om det ser lite olika ut mellan enheterna. Budskapet från koalitionens 

politiker är tydligt i denna fråga.  

En annan prioriterad fråga och ett uppdrag för nämnden har varit att ta fram en jämförelsetjänst 

på stadens hemsida för vårdnadshavare och nu är den klar. Jämförelsetjänsten omfattar 

kommunala förskolor såväl som fristående och kommer att visa: Fakta om respektive förskola 

(kommunal eller fristående), antal avdelningar, andel legitimerade förskollärare, antal barn per 

grupp, barn per årsarbetare. Statistiken kommer att hämtas ur Kolada (databas för kommuner 

och regioner) och kommer att göras en gång per år när statistiken redovisas på enhetsnivå. Det 

kommer också att finnas möjlighet att lägga in resultat på förskolans senaste brukarenkät. 

Tillsynsärenden 

Nämnden har haft 11 tillsynsärenden på fristående förskolor, 2 tillsynsärenden på fristående 

pedagogisk omsorg,1 tillsynsärende på föräldrakooperativ. 

Nämnden har också haft uppföljningar av ingripanden efter regelbunden tillsyn, 2 på fristående 

förskolor,7 på fristående pedagogisk omsorg och 1 på föräldrakooperativ. 

Utmaningar 

Uppföljningarna har handlat om säkerhetsbrister i miljöer, okunskap om skollagen som säger 

att det måste vara en legitimerad förskollärare som leder undervisningen för förskolebarn, 

osäkerhet kring hanteringen av utdrag ur polisregistret m.m. Vi ser att flera men inte alla av de 

privata förskolorna har en lägre förskollärartäthet än de kommunala förskolorna. 
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Lokalförsörjningsplanen för förskolan har varit en problematisk fråga även under detta år. Det 

finns många brister att åtgärda akut och på sikt. Bygglovet för förskolan Borgen går inte längre 

att förlänga, den kommer att avvecklas 1 juli 2025. Nybygget av förskola som var planerad att 

kunna ta emot dessa barn är väldigt försenat och vårdnadshavarna skall nu (precis innan jul) 

vara tillfrågade om vilka tillgängliga alternativ som kan kännas acceptabla. Det har varit 

vattenskador på en förskola med evakueringar som följd. Solna saknar permanenta förskolor 

som är anpassade för förskoleverksamhet på många håll och nu kommer faktiskt tre nya 

förskolor att byggas, vilket är ett enormt tillskott för Solnas förskolebarn och vårdnadshavare. 

Vänstervinster 

Ett annat glädjande besked fick våra förskolor på senhösten, 8 mkr av årets överskott gick till 

förskolorna att användas till pedagogiska miljöer och material. Oppositionen var kritisk till 

användningen av överskottet men koalitionen var enig i beslutet och fick stöd i 

Kommunstyrelsen. 

 

Kompetensnämnden 

Ledamot: Omer Khan 

1:a ersättare: Julia Lindh 

2:a ersättare: Emil Flisbäck  

Övrig ledamot under året: Cajsa Örevall  

Satsningar 

Satsningarna som gjorde på kompetensnämnden för 2024 var en satsning på sommar- och 

lovjobb på 500 000 kronor samt en satsning på en förstärkning av Solnamodellen inklusive SFI. 

Utöver det skulle samarbetet mellan Kompetensnämnden och Socialnämnden ses över och 

stärkas för att komma åt arbetslösheten.  

Det politiska arbetet 

Under året som gått har det politiska arbetet rullat på och inget större har hänt. Inför sommaren 

fick vi däremot uppgifter om att det såg ut som att vi inte skulle kunna erbjuda alla ett 

sommarjobb, men det löste sig och alla som ville ha ett sommarjobb fick ett. Inom SFI:n har 
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två skolor i Solna avauktoriserats på grund av brister i kvalité och just nu har vi ingen SFI-aktör 

i Solna överhuvudtaget.  

Vänstervinster 

• Vi har gjort oss av med den differentierade ersättningen i vuxenutbildningen. Det 

betyder att skolorna nu får samma ersättning oavsett vilket betyg de sätter på eleverna 

vilket i sin tur sätter stopp för glädjebetyg och ekonomiska incitament för att ge elever 

godkänt.  

• Rekord i antalet sommarjobb för andra året i rad – totalt 605 sommarjobbade! 

• Många deltagare som gör fina framsteg i Etableringstrappan och Jobbfabriken.  

• Vi har förhandlat oss till en utredning om SFI i kommunal regi för vissa målgrupper och 

den utredningen kommer vara klar 2025.  

 

Kultur- och fritidsnämnden 

Ordförande: Sandra Lindström 

Ersättare: Emil Flisbäck 

Sedan Vänsterpartiet kom in i styret har kultur- och fritidsnämndens budget ökat med 36 

procent! Det är för att hela styret tror på kraften som finns i en meningsfull fritid för alla – inte 

minst för barn och unga. 

Satsningar 

Under 2024 har vi gjort flera stora satsningar på barn och ungas fritid: - Vi har utökat antalet 

platser på kulturskolan. Det har gjort att 80 fler barn har fått lära sig att spela piano och för 

första gången någonsin har kulturskolan över 2000 unika deltagare! Vi har också antagit vår 

första kulturskoleplan som lägger en grund för verksamheten och dess inriktning framåt. - 73 

barn har deltagit i sommarkollo – och vi fick över 240 intresseanmälningar! Oppositionen valde 

att göra detta till en symbolfråga för hur hemskt vårt ”vänsterstyre” är eftersom kollot har utförts 

tillsammans med Sundbyberg genom Unga örnar. Verkligheten är hursomhelst att kollot har 

varit otroligt uppskattat! - Efter att vi fick signaler om att det fanns många unga på glid i 

Bagartorp som behövde någonstans att vara så öppnade vi upp en tillfällig fritidsgård för 

gymnasieungdomar i Bagartorps centrum i februari. Verksamheten blev väldigt uppskattad, och 
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efter sommaren flyttade man in i Gunnarbo-lokalen, där seniorträff bedrivs på dagtid. I budget 

2025 har vi skjutit till pengar för att verksamheten ska kunna vara permanent. 

På idrottssidan har vi fått återrapportering om projektet med testbäddar för konstgräs och 

beslutat om placering för den nya skateparken – som kommer bli på Huvudstafältet. I våras 

beslutade vi om kriterier för det nyinstiftade priset Årets föreningsledare, som senare delades 

ut på GenPep-dagen. Det blev väldigt uppskattat. 

Vi har också öppnat Solnas första fritidsbibliotek! Sen starten i påskas har över 1200 låntagare 

lånat utrustning och verksamheten är väldigt uppskattad, men under nästa år fortsätter arbetet 

med att sprida ordet och få fler att hitta till verksamheten. Solna bibliotek öppnade också upp 

ett väntrumsbibliotek på Solna BVC. 

Under året i nämnden har vi också antagit en utvecklingsplan för samnyttjande av historiska 

fastigheter och kulturverksamhet i Gamla Hagalund. Arbetet i Hagalunds kulturkvarter 

fortsätter under 2025, då även fler hus renoveras och blir bokningsbara för föreningsliv och 

allmänhet. Vi har också fattat beslut om stöd till föreningar och kulturstipendier och beslutat 

att förlänga vårt samarbete med Kungliga Operan för vårt uppskattade nationaldagsfirande i 

Hagaparken. 

Utmaningar 

Under året har vi också fått löpande information om hur arbetet med friluftsmuseet på Överjärva 

gård fortskrider och i december fattade vi ett beslut om att bevilja ett avvecklingsbidrag till 

Kulturlandskaparna på Överjärva gård, som kommer avveckla sin verksamhet på gården. Men 

fåren blir kvar! 

En annan fråga vi har följt under det senaste året är en stor förening som har en skuld till 

nämnden på ett par miljoner kronor. I denna fråga har vi haft politisk enighet och tillsatt en 

utredning kring prissättning och uthyrning av våra idrottslokaler. Vi hoppas att resultatet från 

utredningen leder till mer handlingskraft i ärendet framåt. 

Det politiska arbetet 

Det politiska arbetet i nämnden fungerar bra, med många engagerade förtroendevalda. Vi har 

en väldigt trevlig nämnd med en opposition som ofta är konstruktiv och ställer många frågor. 
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Flera av våra nämndsammanträden har hållits ute i våra verksamheter. Under året har vi besökt 

Olle Olsson-museet, Villa Odin, Fabrik 38, Solna fritidsbibliotek och kulturskolan tillsammans. 

2025 kommer bli ännu ett händelserikt år i nämnden. Vi kommer bland annat ha söndagsöppet 

på Solna stadsbibliotek från och med årsskiftet, fortsätta arbetet med Överjärva gårds 

friluftsmuseum och Hagalunds kulturkvarter, genomföra en större satsning på underhåll och 

inköp av konst och förstärka vår idrottsorganisation och driften på våra idrottsplatser. 

Förvaltningen kommer också ansvara för det nyinrättade ungdomsrådet. Från årsskiftet är det 

också nämnden som ansvarar för stödet till Confidencen Ulriksdals slottsteater och Stiftelsen 

Filmstadens kultur, varav den sistnämnda får en rejäl förstärkning för att nå fler. 

Vi har också tre budgetuppdrag som vi kommer arbeta med: framtagandet av en idrottspolitisk 

strategi, att erbjuda ett breddat kulturutbud för skolans elever och att möjliggöra för mer konst 

i stadsmiljön och våra fastigheter. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Ordinarie ledamot: Tove Pehrsson 

Ersättare: Ulf Åsbrink 

Satsningar 

Under 2024 har vi fått en ny sammanslagen förvaltning. Det har också kommit nya regler för 

debitering och tillsyn som påverkar arbetet. Den politiska styrningen gör också att vi sett mer 

samarbete mellan olika förvaltningar, där till exempel. Tekniska förvaltningen tar del av miljö- 

och klimatenhetens expertis, samt mer arbete med att förhandsgranska utredningar och 

underlag, miljöprogram och liknande. Ett stort fokus har legat på de vattenförekomster vi har i 

kommunen. Man har också arbetat med projektet Solnas gröna infrastruktur. 

Det politiska arbetet 

Vi har en god stämning och ett väl fungerande samarbete i nämnden. Det är sällan några större 

konfliktlinjer – ens med högern. Jag upplever att Vänsterpartiet är drivande när det gäller 

ambitionsnivån. Dock är det ju Miljöpartiet och Victoria som har ordförandeklubban och gör 

ett mycket bra arbete. De mer intressanta besluten är de remissutlåtanden till detaljplaner och 

liknande som nämnden tar. 
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Vänstervinster 

Många av de gröna frågorna är sådana som Vänsterpartiet har lyft och drivit under lång tid. 

Särskilt sedan MP gick med i högerstyret. Det är vi som har pratat och motionerat om grönytor, 

solpaneler och ekosystemtjänster, klimatsmart byggande m.m. och Miljöpartiet och Centern 

som har argumenterat emot i KF. Idag så är alla partierna i majoriteten helt eniga om hur viktigt 

detta är – iallafall i MHN. De vinsterna vi såg i koalitionens regeringsprogram arbetar vi nu 

med att genomföra. 

 

Skolnämnden 

Ledamot: Thomas Magnusson 

Ersättare: Ellen Samuelsson till augusti, sedan Åsa Lind från november 

Övergripande 

Skolnämnden har under året haft 8 sammanträden och en heldagsplanering. Den stora frågan 

för nämnden har varit hur den svaga ekonomin ska kunna vändas till positivt läge för skolorna. 

I och med att de kommunala grundskolorna fortsätter att tappa elever till andra huvudmän så 

minskar skolpengen till våra skolor. Under flera år så har det inneburit neddragningar och 

ihopslagna klasser. Trots rejäla tillskott till skolpengen under 2023 och 2024 så har det varit 

svårt att vända den utvecklingen. Men nämnden är oerhört tacksam för att satsningarna på mer 

pengar fortsätter.  

Året har också varit något rörigt pga byte av förvaltningschef. Under 2023 har vi en 

tillförordnad chef men som inte fick jobbet att fortsätta. Istället anställdes en ny under 2023 och 

som verkade lovande men fick svårigheter att leva upp till förväntningar och få med sig 

personalen. Därför byttes förvaltningschef under 2024.    

Det politiska arbetet 

De ekonomiska tillskott till skolpengen som Solna stad gör innebär att vi kan fortsätta 

satsningen på skolan för att förbättra kvalitén i skolan. Som ovan nämnts så har tillskotten för 

2023 och 2024 varit helt nödvändiga men ändå inte tillräckliga. Därför fick nämnden ytterligare 

tillskott under hösten för att stärka kvalitén. I samband med det beslutet tillfrågades 

skolledningarna om vad som var viktigast att satsa på och vad man skulle hinna göra under 

2024.  
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En annan viktig fråga har varit att påbörja arbetet för att öppna upp högstadiet på 

Bergshamraskolan. Fr.o.m. höstterminen 2025 så ges möjlighet att gå i årskurs 7 i skolan och 

därefter är det tänkt att 2026 kunna gå årskurs i och till slut 2027 även årskurs 9. 

Förberedelserna handlar dels om renovering av skolan så att plats ordnas för nya elever och att 

skolan ska vara fräsch för att locka elever. Det handlar om en gedigen genomförandeplan så att 

det blir ett bra mottagande för de som väljer att gå högstadiet där. Med ny rektor i ledningen så 

är vår förhoppning att stå väl rustade. 

Ett annat planeringsarbete som pågår är att fr.o.m. höstterminen 2025 ska vi laga skolmaten i 

egen regi. Omfattande arbete pågår i förvaltningen för att planera för det övertagandet så det 

kan fungera bra och kunna tillaga mat av god kvalité. 

Äntligen har diskussionen om Tallbackaskolans framtid avgjorts. Det blir nybyggnation av en 

ny skola vilket är efterlängtat av elever, föräldrar och personal. När det gäller diskussionen om 

Granbackaskolans framtid så är den inte i mål ännu men arbete pågår för att reda ut vilken 

upprustning/nybyggnation som behövs.  

Vi har i nämnden beslutat att anta en ny skolförsörjningplan. Den har vi arbetat med under året 

och kommer göra nya uppdateringar av den under kommande år. 

När det gäller våra skolgårdar så har det skett upprustning av varje grad på dem. Särskilt kan 

nämnas renoveringen Bergshamras och Råsundas skolgårdar. Men upprustning kommer 

fortsätta eftersom behoven är stora. 

Utmaningar 

Sist men inte minst ska nämnas att mycken diskussion i nämnden har handlat om trygghet i 

skolan, elevfrånvaro och elevernas resultat. Oppositionen har försökt sprida bilden av att 

koalitionen inte åstadkommer resultat. Då är det viktigt att hantera läget klokt. För det finns för 

stor elevfrånvaro och även om insatser görs så tar det tid bygger på att skolan mäktar med att 

stimulera till ökad närvaro. Elevresultaten kan pendla både upp och ner. Men med stärkta 

ekonomiska resurser och mer personal ska vi kunna ge vassare utbildning som göra att 

resultaten blir bättre. När det gäller tryggheten så jobbar vi förvaltningsövergripande med att 

skapa trygghet i samhället och där skolan är en så viktig del. En bra skola med gedigen 

utbildning och där eleverna trivs skapar trygghet.  
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Socialnämnden 

Ordförande: Leif Åsbrink López 

Ersättare: Johan Westblad (ersatte Arminda Björngård som avgick 2024), 

Olga Larsson Ayash (ersätter Emma Mellgren som avgår 2025) 

Sedan maktskiftet 2022 har Socialnämnden (SN) haft en klar riktning mot att få en mer öppen 

och tillgänglig socialtjänst med mer förebyggande socialt arbete och tidigare insatser. Att tidigt 

gå in med insatser ökar möjligheterna till att få rätt hjälp och stöd för att klara av en livskris när 

den uppstår, att gå in med förebyggande insatser i form av föräldrautbildningar, stöd i förskola 

och skola ökar de ännu mer. Med hembesöksprogrammet och en ny familjecentral i Hagalund 

får det förebyggande föräldraskapsstödet en ökad plats i socialförvaltning. Vi har blivit mer 

uppsökande för att se vilka fler ute i samhället som behöver vårt stöd och hjälp. I Solna ska alla 

ha samma möjligheter till ett rikt och friskt liv och kunna delta i samhället på sina egna villkor. 

För att nå dit måste vi ha en stark och inkluderande välfärd som man kan lita på och därför är 

också Vänsterpartiet i Solnakoalitionen garanten för en välfärd för alla i Solna. 

Mycket av det som planerats från Solnakoalitionen sedan 2022 har nu hunnit genomföras. Om 

2023 var planeringsåret så har 2024 varit året då allt, plus lite till, har kommit på plats och 

påbörjats. Den stora som är kvar är bostadsförtur till våldsutsatta som vi kommer arbeta vidare 

med under 2025.  

Vänstervinster 

• Anställt fältassistenter för att fånga upp barn och unga med normbrytande problematik 

• Antagit en nollvision mot våld i nära relation, gäller för hela Solna 

• Utvecklat föräldrautbildningar och utökat mer fler grupper och utbildningstillfällen 

inom ABC, Komet, BIFF 

• Infört hembesöksprogrammet enligt Rinkebymodellen 

• Startat upp skolsociala team tillsammans med Utbildningsförvaltningen 

• Permanentat det förstärkta stödet i december månad till familjer med försörjningsstöd, 

den sk Julpengen, 1500 kr per barn i familjen. 

• Startat upp samverkan genom SSPF, där Socialtjänsten, Skolan, Polisen och Fritid 

samarbetar för att tidigare upptäcka unga som ligger i riskzonen för kriminalitet  

• Börjat med ett Uppsökarteam som ska bygga relationer till äldre i Solna genom att vara 

på deras samlingsplatser och verksamheter. 
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Nollvision mot våld i nära relationer 

Under året har SF handlingsplan och riktlinjer ändrats för att bättre följa de lagar och föreskrifter 

som nu finns gällande att arbeta mot våld i nära relation. I samband med det så har även en 

Nollvisionen skrivits in. Det förebyggande arbetet har stärkts med att socialförvaltningen har 

tagit fram en plan för att tillgängliggöra information om våld i nära relationer till olika 

målgrupper i Solna. 

Målgruppen har tydliggjorts, dvs. våldsutsatta, våldsutövare och barn som bevittnat våld. 

Möjligheten till stöd och hjälp utan biståndsbeslut har tydliggjorts, som ett led i att kunna arbeta 

förebyggande samt med tidiga insatser. I arbetet har även krav på medarbetares kunskap och 

kompetens stärkts och erbjudandet om grundutbildning har breddats till stadens alla 

medarbetare.  

Anvisningarna för våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck, som tidigare varit 

två separata dokument, har satts ihop till ett dokument för att bättre lyfta upp alla olika typer av 

våld som förekommer i nära relationer och hur man ska arbeta utifrån de risker som finns i varje 

unika ärende. Man arbetar på olika sätt gällande olika former av våld och många gånger så finns 

det fler än ett våld som utövas mot våldsoffret. När det gäller hedersrelaterat våld så går 

socialsekreterarna en speciell utbildning genom Origo, som är vårt kunskapscenter gällande 

hedersvåld och förtryck. Möjligheten för socialnämnden att lämna uppgifter vidare till polisen 

vid risk för allvarligt våld i nära relationer eller brott som begås av eller mot barn och unga har 

också tydliggjorts. 

Utveckling av Solnamodellen 

Under 2024 har Kompetensnämnden fått i uppdrag att i samverkan med socialnämnden 

utveckla samverkan i Solnamodellen kring gemensamma målgrupper inom socialtjänst och 

arbetsmarknadsinsatser och hjälpa fler som står utanför arbetsmarknaden in i arbete.  

I det arbetet har nya målgrupper hittats och en ny verksamhet Jobbfabriken för vuxna antagits. 

Jobbfabriken för vuxna ska rikta in sig mot arbetslösa från 30 år och upp. En klarare uppdelning 

mellan vilka målgrupper respektive nämnd ska arbeta mot har klargjort och arbetet beräknas 

starta upp under 2025. 
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Samarbete i majoritetsgruppen 

Samarbetsklimatet i majoritetsgruppen har fungerat väldigt bra och det finns inga konfliktlinjer 

i den förda politiken eller för vår planering och vision för nämnden.  

Innan nämndmöten så har vi först en ordförandeberedning (två veckor innan nämnd) där 

ordförande, 1:a vice ordförande (Fredrik Johansson, S) och förvaltningschefen går igenom 

dagordningen inför nämndmötet. Där kan vi lägga till och ta bort ärenden på förslaget till 

dagordningen. Efter ordförande beredningen har majoritetsgruppens nämndgruppledare ett 

möte för att informera om vad som planeras tas upp till presidieberedningen och öppnar upp 

för inspel till dagordningen. En vecka innan nämndmötet har vi en presidieberedning där deltar 

också andra vice ordföranden (Arion Chryssafis, M) och där vi tillsammans beslutar 

dagordningen till nämndmötet.  

Oppositionen 

Under året så har oppositionen påbörjat en mer aggressiv attityd gentemot styret, det syns på 

nämndmöten och framför allt på kommunfullmäktige. De lägger gärna interpellationer och 

motioner gällande hedersrelaterat våld, olika riktlinjer för förvaltningen och julpeng på 

nämnden och följer upp med enkla frågor på KF. När beslut tas på nämnd så har de börjat med 

fler yrkande om ändringar och röstförklaringar än tidigare år och ifrågasätter förvaltningens 

arbete genom att försöka politisera förslagen till beslut från förvaltningen. Ett exempel är att 

när förvaltningen föreslog att slå samman styrdokumenten gällande hedersrelaterat våld med 

våld i nära relation till ett. Det var förvaltningens egen rekommendation för att få bättre 

överskådlighet i samband med Nollvisionen om våld i nära relation. Här säger oppositionen att 

det var en politisk viljeyttring av Solnakoalitionen och vill ha tillbaka den tidigare ordningen. 

Måste tyvärr säga att det nu blivit en sämre stämning på vissa nämndmöten då majoriteten måste 

bemöta utfallen från oppositionen lite hårdare än tidigare.  

Utmaningar 2025  

En spännande utmaning för nästa år är att se hur de olika nya verksamheterna håller igång under 

ett helt år. Den största utmaningen är annars implementeringen av den nya Socialtjänstlagen 

(SoL) som ska börja gälla från den första juli. Där är arbetet i full gång och förvaltningen har 

en projektledare för det arbetet. Vid varje möte sedan slutet av förra året har vi en stående punkt 

på nämndmötena gällande hur arbetet fortgår. 
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Utbildning i hedersrelaterat våld och förtryck 

Inför sista kommunfullmäktige 2024 hade SN tillsammans med SF bjudit in alla 

förtroendevalda i Solna till ett utbildningstillfälle med Origon i KF salen, gällande 

hedersrelaterat våld och förtryck. Det blev ett mycket uppskattat tillfälle för våra 

förtroendevalda att få mer information och kunskap i ämnet. 

Inför 2025 

Inför 2025 sker ett trendbrott i driftsbudgeten, där att SN nu kommer få tillgång till hela sin 

tilldelade budget på 232 miljoner kr. Sedan början av 2020 så har SN gått med överskott varje 

år och omfördelningar mellan nämnder har gjorts så att budgeten efterföljande år har minskat 

mellan 5–10 miljoner kr. För att klara av nästa års ökade kostnader med de nya verksamheter 

och ökade satsningar så kommer inga omfördelningar från SN till andra nämnder att göras. 

Planerade satsningar och nya verksamheter 2025 

• Pilotprojekt med Bostad Först i Solna: Vi ska se hur vi kan initierar en pilot för "Bostad 

Först". Metoden är för att motverka hemlöshet för personer som behöver ett omfattande 

stöd för att komma ur hemlöshet, t.ex. personer med samsjuklighet i form av missbruk 

och beroende och annan psykiatrisk diagnos eller närliggande tillstånd. Det är något 

som inte funnits i staden tidigare men som finns både i Stockholm och Sundbyberg. 

• Utökning av den öppna verksamheten: Vi avsätter 3,7 miljoner kronor för att skapa fem 

nya tjänster. Med dessa förstärker vi vårt skolsociala team, nätverksteam, samt 

intensifierar arbetet kring ungdomar i riskzonen för kriminalitet. Vi kommer även att 

kunna erbjuda fler stödsamtal och anställa en anhörigkonsulent för att arbeta utifrån bla 

stadens nya anhörigpolicy. 

• Familjecentral i Hagalund: Tillsammans med regionen etablerar vi en familjecentral 

som erbjuder öppen förskola, BVC, barnmorskemottagning och socialtjänst. Målet är 

att skapa en trygg mötesplats för föräldrar och barn och att lägga grunden för trygga och 

jämlika uppväxtvillkor för alla i Solna. 

• Utökning av Hembesöksprogrammet enligt Rinkebymodellen: Solnas 

Hembesöksprogram, som lanserades i maj 2024, fortsätter under 2025 att stärka stödet 

och barnens hälsa för familjer i socioekonomiskt utsatta områden. Genom sex hembesök 
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under barnets första 15 månader ger vi alla som får sitt första barn, eller får barn i 

Sverige för första gången, en trygg start och stärker deras tillit till socialtjänsten. 

• Fixarservice för socialpsykiatrins klienter: Vi gör en utredning för att se hur vi bäst kan 

erbjuda en fixarservice som ger stöd till personer inom socialpsykiatrin.  Vi utökar även 

stödet till våra verksamheter som arbetar med psykisk ohälsa och beroendeproblematik. 

• Stärkt avhopparverksamhet: Vi fortsätter och breddar vårt avhopparprogram för att 

inkludera ungdomar och unga vuxna som är i ett tidigt skede av en kriminell livsstil och 

som söker stöd för att förändra sin livssituation. 

• Utveckla föräldrautbildningar: Vi kommer fortsätta att utöka och utveckla våra olika 

föräldrautbildningar med att ge fler tillfällen för barnfamiljer att delta och få hjälp med 

att trygga sina barn och ungdomar samt att stärka sin föräldraroll. 

• Anställa en anhörigkonsulent som ska arbeta utifrån den nya anhörigpolicyn som antogs 

under 2024. Se över vilka målgrupper som finns och som behöver stöd i sitt ofta tunga 

arbete med anhöriga i behov av stöd. 

• Påbörja omställningen till en God och nära vård och omsorg, som kan medföra ett utökat 

samarbete med Regionen och förändringar i arbetssätt gentemot våra brukare. 

Slutligen vill jag bara säga från nämndens sida att Socialtjänsten i Solna har under året gjort ett 

fantastiskt arbete och har på bästa sätt genomfört och vidareutvecklat sitt uppdrag för 

Solnabornas bästa och det är något jag är stolt och tacksam över, både som Solnabo och som 

ordförande i nämnden. 

  

Tekniska nämnden (och Råsunda Förstads AB) 

Ledamot: Vi har saknat en ledamot under året pga. politisk vilde 

Ersättare: Maria Thiessen  

Nämnden och bolaget har samma styrelse och gemensamma sammanträdesdagar.  

Tekniska nämndens ansvarsområden 

• Drift, underhåll och investeringar avseende stadens kommunaltekniska anläggningar 

såsom gator, byggnader, parker och grönområden  

• Stadens parkeringsverksamhet  

• Avfallsverksamhet som staden enligt lag är skyldig att tillhandahålla  
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• Utveckling av trafik- och stadsmiljön för att skapa god säkerhet och framkomlighet  

Under året har tio möten hållits, dessutom genomfördes en bussrundtur i Solna under april och 

ett informellt lunchmöte med budgetdiskussioner under september, endast för majoriteten. 

Björn Bränngård som var ordinarie ledamot lämnade Vänsterpartiet under 2024 varvid Maria 

Thiessen fick axla rollen som gruppledare för Vänsterpartiet i nämnden.  

Satsningar 

• Färdigställande av Råsundaskolans skolgård, budgeten spräcktes rejält men resultatet 

blev gott  

• En sommargågata infördes vid Stråket/Råsunda torg, projektet fick både ris och ros  

• Satsningar i den tidigare så eftersatta stadsdelen Hagalund  

 

Denna bild får tjäna som ett exempel. Under det gamla styret ansågs det vara en omöjlighet att 

reparera den gamla trappan, men under Solna-koalitionens styre skedde det. Övriga saker som 

genomfördes i Hagalund var renovering av Hagalundsparkens terrasser, ny beläggning på 

gångvägar och renovering av plaskdammen i Hagalundsparken. Nu återstår planering av det 

nya centrum som ska uppföras efter att det gamla centrumet brann ner februari 2013 efter ett 

brandattentat – ytterligare något som inte verkade hända under det gamla styret men kommer 

att genomföras under Solna-koalitionens styre.  

Råsunda Förstads AB (RFAB)  

Bolaget grundades på 1910-talet för att driva byggandet av Råsunda tillsammans med Kreuger 

& Toll. RFAB är helägt av Solna stad och dess verksamhet omfattar i dag huvudsakligen 

förvaltning av egna fastigheter:  

• Stadshuset  



33 

 

• Biblioteket  

• Industriviadukten  

• Mark och byggnader vid Överjärva gård  

Den tidigare bolagsstyrelsen Överjärva gård AB med ansvar för caféverksamheten i 

Hästskostallet och den kommunala Naturskolan har under året fusionerats med RFAB.  

Under året har fem möten hållits i samband med Tekniska nämndens möten.  

Satsningar 

• Påbörjad renovering av ladugården, Gula villan och Vinterträdgården  

• Planering av ett friluftsmuseum där RFAB ansvarar för byggnaderna och stadens 

förvaltningar för verksamheter  

Utmaningar 

Hur ladugården skulle renoveras blev föremål för diskussioner, men nämnden lyckades enas 

om ett förslag som bland annat tar hänsyn till den 4H-gård som planeras flytta in när ladugården 

står färdig.  

Kulturlandskaparna 

Kulturlandskaparna är den aktör som har skapat mycket mervärde åt Överjärva gård under åren, 

när Solna stad mer eller mindre vänt gården ryggen. Föreningen skapades av eldsjälen Ulla Alm 

som gjorde jobb för åtminstone tio personer och drev mycket på egen hand. I februari i fjol 

avled hon dock 80 år gammal efter en tids sjukdom och då var det mycket i föreningen som 

kraschade. Det blev svårt för föreningen att fullfölja sina åtaganden med kurser, fårskötsel med 

mera. Dessutom har Solna stad beslutat om en ny vision för gården där Kulturlandskaparna inte 

får plats på samma villkor som förut. Föreningen har beslutat att de ska finnas kvar men med 

reducerad verksamhet. En mindre del av fårbesättningen kommer att överföras till 

Naturgruppen, resten av fåren ska säljas eller slaktas. Verksamheter som kan komma i fråga är 

möjligtvis att ställa upp och demonstrera hantverk under gårdsdagar.  

Vi får hoppas att Solna stad förmår att förvalta Överjärva gård och skapa en attraktiv plats som 

drar till sig besökare – att Överjärva gård verkligen blir Solnas svar på Skansen!  
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Omvårdnadsnämnden 

Ledamot: Kerstin Scheutz 

Ersättare: Inger Grape Olausson 

Satsningar 

Under majoritetens tid i nämnden har flera saker förändrats. Bland annat kommer staden ha tre 

LSS-verksamheter i kommunal regi. Två boenden och en dagverksamhet som kommunen har 

för avsikt att starta. 

En översyn av styrmodell i hemtjänsten har skett. 

Hemtjänstens arbetssätt ska utgå från minutreglerad till tillitsbaserad och har pågått senare 

delen av 2024. Detta beryder att hemtjänsten mer skall utgå från den enskildes behov och värna 

mer om arbetsmiljön för personalen. 

Att förändra arbetsmetoder kan ta tid för att implementera. 

Kommunen öppnade en ny träff för äldre i Bagartorp (Gunnarbo) som var hett eftertraktat. 

Lokalerna delas med kultur-och fritidsförvaltningen som har äldre ungdomar när inte 

pensionärerna är där. Satsningen är ett led i stadens arbete med att lindra ensamhet vilket har 

blivit en stor fråga. 

Kommunen har invigt den 13 dec ett nytt trygghetsboende i Bergshamra. Där kommer finnas 

en hälspedagog tills vidare. 

Omvårdnadsnämnden fick 45 milj. extra för olika insatser som majoriteten vill genomföra. 

Det politiska arbetet 

Nämndens politiska arbete har styrts mycket av Martin Karlsson och har inte varit 

jätteproblematiskt, I ett styre med så pass många partier behöver man vara pragmatisk. 

Oppositionen har under året lagt mer än 10 motioner, interpellationer och nämndinitiativ. De 

flesta handlar om ämnen som de under sin styrning kunnat åtgärda för länge sedan. 

Vänstervinster 
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De frågor som Vänsterpartiet har drivit lite mer är anhörigpolicyn, syn-och hörselinstruktör 

samt mer stöd för LSS bland annat gällande dagverksamhet. Vi har också varit kritiska till den 

utvärdering som gjorts vid avtalsuppföljningen då många områden kvarstår som röda dvs inte 

tillfredställande eller åtgärdade. Nämnden tog en ny uppföljningsplan 2024. 

Den mest glädjande är att hemtjänsten i Solna är rankad på 12:e plats i Sverige enligt SPF 

Seniorernas hemtjänstindex och har därmed klättrat 8 placeringar. 2022 var hemtjänsten rankad 

139 vilket betyder att Solna klättrat 127 placeringar i det nya styret där Vänsterpartiet ingår. 

Utmaningar 

De största utmaningarna som nämnden har är personalfrågan och svenska språket. 

Befolkningsökningen avtar och andelen barn och unga minskar. Vi kommer få en kraftig ökning 

av personer som är 80 år och äldre. Personer med behov av hemtjänst i Solna beräknas öka med 

18% från 2023–2030. Hemtjänsttimmar beräknas öka med 75 000 och vård-och omsorgsplatser 

öka med 90 platser. 

 

Överförmyndarnämnden 

Ledamot: Kerstin Scheutz 

Eftersom Överförmyndarnämnden hanterar så många sekretessärenden finns inte så mycket 

nytt att rapportera från år till år. Överförmyndarnämnden tar egentligen inga som helst politiska 

beslut utan besluten följer föräldrabalken.  

Överförmyndarnämnden är en kommunal myndighet med ansvar för statligt reglerad 

verksamhet. Nämnden svarar för tillsyn över förvaltning som utövas av förmyndare och 

förvaltare, samt de övriga uppgifter som ankommer på nämnden enligt bestämmelser i 

föräldrabalken eller annan särskild lagstiftning.  

Överförmyndarnämnden skall inom sitt område se till att verksamheten bedrivs i enlighet med 

de mål och riktlinjer som fullmäktige har bestämt samt enligt de föreskrifter i lag eller 

förordning som styr verksamheten. Nämnden skall också se till att den interna kontrollen sker 

enligt beslut samt att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt. 
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Överförmyndarnämnden ansvarar för att information lämnas om dess verksamhet. Nämnden 

skall verka för regelformulering och regelförenkling inom sitt verksamhetsområde.  

Sedan den 1 januari 1995 ansvarar Länsstyrelsen för den statliga tillsynen av att 

överförmyndarnämnden följer gällande regelverk. Länsstyrelsens uppgift är att se till att 

överförmyndarna kontrollerar att förmyndares, gode mäns och förvaltares verksamhet sköts på 

ett korrekt sätt. Överförmyndarna ska särskilt se till att den enskildes tillgångar används för 

hans eller hennes nytta och att tillgångarna i övrigt placeras för trygghet och till skälig 

avkastning. 

 

Valnämnden 

Ledamot: Ylva Famme 

Ersättare: Susanne Svärd 

Valnämnden är en av få nämnder som en kommun måste ha. Den sammanträder inte alla år, 

utan periodvis inför valen. Det är den som tar de formella besluten angående vallokaler, 

röstmottagare och allt övrigt som har med valen att göra, även vad gäller förtidsröstningen. 

Vanligtvis tar valnämnden beslut i rätt stor enighet och utan större diskussioner, eftersom målet 

med vårt arbete är att valen ska genomföras så smidigt och med så högt valdeltagande som 

möjligt.  

Under våren 2024 hade valnämnden ett antal sammanträden för att förbereda 

Europaparlamentsvalet den 9 juni och sedan ett avslutande och summerande möte i september. 

Under valdagen åker valnämnden runt i alla vallokaler och kontrollerar att allt går rätt till. Vi 

delar upp oss i två grupper, en som leds av ordföranden och en som leds av viceordföranden, 

så att alla vallokaler får besök två gånger, en gång på förmiddagen och en gång på 

eftermiddagen.  

Onsdagen efter valet är det den så kallade onsdagsräkningen, då förtidsröster som inkommit på 

valdagen samt brevröster räknas, och valnämndens funktion den dagen är att övervaka denna 

rösträkning.  
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Kommunrevisionen 

Revisor: Gustav Olofsson 

Måluppfyllelse 

För andra året har dialogmöten genomförts med alla nämnder och bolag i Solna stad. Frågor 

som bland annat diskuterats är hur välgrundade uttalanden kan göras om måluppfyllelse. 

Otydliga mål uppfylls alltid. Revisionen anser att målen behöver bli tydligare. 

Intern kontroll 

Plan för den interna kontrollen ska tas fram av nämnderna med stöd av tjänstemännen. Det är 

nämnderna (alla i nämnden) som är ansvariga och revisionsobjekt. 

Revisionens arbete 

Tre nivåer grovt sett utgör revisionens arbete. 

a) Års- och delårsredovisning. Solna stad har en jämförelsevis en god ekonomi. Tack vara 

detta har man klarat regeringens låga anslag till skillnad från andra kommuner och 

regioner. 

b) Grundläggande granskning ska genomföras av all verksamhet enligt god sed för 

kommunal revision. 

c) Fördjupade granskningar kan göras vid behov. Sådana har gjort kring bl.a. 

kompetensförsörjning, trygghet i Solna. 

Utmaningar 

Det bedrägeri som upptäcktes i slutet av 2023 är föremål för polisutredning. Kommunen har 

uppdragit åt KPMG att föra en fördjupad analys rutiner och säkerhet kring hantering av medel. 

Kommunrevisionen kommer in i ett senare skede och granskar revisionsobjektet KS. 

Dialog har förts med kommunens kommunikationsavdelning. Detta för att förbättra tydligheten 

kring revisionens arbete och att revisionens rapporter snabbt blir tillgänglig på hemsidan. Ett 

svar på frågor från revisionen kommer januari 2025. 
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För ett antal år sedan minskade revisionens anslag med 41%. Revisionen har haft hälften så 

stort anslag som i motsvarande kommuner. För 2025 har anslaget höjts och det får 

förhoppningsvis ses som ett första steg till en normal budget. 

 

Internationella kommittén 

Ledamot: Natalia Blomberg 

Internationella Kommittén (IK) ska stödja det internationella samarbetet enligt stadens 

styrdokument och riktlinjer.  

Under 2024 låg fokus på internationella samarbeten, bland annat på stadens samarbete med EU- 

parlamentet och på hur Sverige och Solna påverkas av globalisering och EU-medlemskap. 

God kommunikation etablerade kommittén med Sveriges ständiga representation till EU, 

Sveriges kommuner och Regioner i Brysselkontor, samt Sveriges parlamentariker i EU-

parlamentet.  Vänsterpartiet ledamot i IK har bidragit med en god dialog i följande frågor: 

kompetensfördelning mellan parlamentet och medlemsstater, olika aktörers roller i Bryssel, 

EU-påverkan på lokal och regional nivå, samt fackliga organisationens roll och möjligheter på 

EU nivå (IF metall-Tesla case).  

2024 har IK genomfört möte med kommunens nämnder för att stärka eventuella internationella 

samarbeten i nämnderna, varje nämnd presenterade sitt internationella inslag och 

erfarenhetsutbyte. Vänsterpartiet ledamot i IK har bidragit med sin egen arbetslivserfarenhet 

och gällande praxis från olika delar av världen, flera förslag beslutades att genomföra även i 

Solna, exempelvis ekonomisk rådgivare för Solnas medborgare på heltid, för de som behöver 

hjälp/önskade få hjälp utan att vara föremål någon typ av utredning d.v.s ”i tidigt skede".  Bland 

andra rapporter i nämnderna presenterade Socialnämnden olika brittiska modeller för att stödja 

personer med psykisk ohälsa, vilka var mycket givande att ta del av  

Konferenser genomförda av IK 2024 

10–12 oktober 2024 Stor Nordisk vänortsmöte i Solna, SKR:s internationella dag 13 mars 2024, 

digital konferens inom ramen för samarbete med Eurocities "Sustainable strategies and 

Recovery plans of Ukrainian Cities".  

IK har behandlat under året även inkommande ansökningar om resebidrag inom ramen för sin 

kompetens, där Vänsterpartiet ledamot i IK har bidragit med Vänsterpartiets ideologi och 
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förhållningssätt, bland annat förslag diskuterades att antalet inkommande resebidrags beviljade 

ska vara jämnt fördelade mellan pojkar och flickor vad gäller sport-och fritidsföreningar som 

söker bidrag. Förslaget har fått positivt bemötande.  

 

Kommunala pensionärsrådet 

Ledamot: Inger Grape Olausson 

Rådet sammanträder minst fyra gånger per år och fungerar som ett samrådsorgan.  

Snöröjning: vid årets första möte informerades rådet om Tekniska Förvaltningens 

prioriteringar och strategi för snöröjning och sandning inom Solna. 

Säkerhet på äldreboenden i kristider: information och diskussion kring säkerheten 

på äldreboenden vid händelse av krig eller annan kris.  

Digitalt innanförskap: Emina Ekenryd och Felicia Ljungberg, Solna stads digitala 

fixare, presenterade sitt uppdrag att främja digitalt innanförskap bland seniorer i Solna. Det 

handlade om välfärdsteknik, teknisk utveckling och användning av AI för att förbättra 

äldreomsorgen. 

Budgetdialog för 2025: dialog och synpunkter om budgeten för 2025 och var fokus för 

utveckling kommer att ligga på. 

Kvalitetsuppföljning av äldreomsorg: information och diskussion om 

kvalitetsuppföljning inom hemtjänst och äldreboenden, samt viktiga insatser för att förbättra 

vård och omsorg. 

Inventering av otillgängliga bostäder: ínformation om inventering av otillgängliga 

bostäder, exempelvis avsaknad av hiss i flerbostadshus med tre våningar. 

Pilotprojekt mot ensamhet i trygghetsboenden: Ett pilotprojekt mellan 

Signalisten och Solna stads trygghetsboenden i Bergshamra och Huvudsta presenterades. Alma 

Avila, utbildad hälsopedagog, är projektanställd fram till september 2025. Projektets syfte är 

att minska ofrivillig ensamhet bland äldre som bor i dessa trygghetsboenden. 

Samarbetsavtal Seniorverkstan: Förvaltningschef Helena Åman informerade om 

det samarbetsavtal som tecknats mellan Solna och Sundbyberg gällande Seniorverkstan. 
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Brukarundersökning 2024: Kvalitetsutvecklarna Monica Lickander och Emma Edling 

presenterade resultaten från Socialstyrelsens brukarundersökning 2024. 

Seniordagen 2025: Äldreforum informerade om Seniordagen 2025 som kommer att 

hållas den 7 april, kl. 13-16. 

 

Bostadsstiftelsen Signalisten 

1:a vice ordförande: Atilla Yavuz 

Ersättare: Adela Rodrigo 

Satsningar 

Under året har flera stora och betydelsefulla satsningar präglat vårt arbete; 

Utveckling av Hagalund 

Under 2024 har ett stort steg tagits för att förverkliga visionen om ett mer levande och attraktivt 

Hagalund. Signalisten har köpt Rikshems del av centrum och påbörjat arbetet med att utveckla 

området. Signalistens arkitekter arbetar nu för att ta fram kreativa och hållbara förslag för hur 

centrumet kan förändras.  

Bagartorp Centrum 

Två betydande beslut fattades under 2024 som rör Bagartorp Centrum: 

• Rivning och ledningsomläggning påbörjades den 6 december, efter ett 

genomförandebeslut på 25 miljoner kronor. 

• Beslut om investeringsmedel på 12 miljoner kronor för färdigprojektering av det nya 

centrumet togs. 

Flaggskeppet – en totalrenovering 

Flaggskeppet kommer att genomgå en totalrenovering för att skapa en mer funktionell och 

attraktiv byggnad. Som en del av projektet har en avsiktsförklaring tecknats mellan Solna Stad 



41 

 

och Region Stockholm för att inrymma en familjecentral i byggnaden. Det vi vill satsa här är 

att bidra till ökad samhällsservice och skapa en viktig mötesplats för barnfamiljer i området. 

Hagalundslyftet 

Hagalundslyftet är ett samarbetsprojekt där Signalisten tillsammans med invånarna i Hagalund, 

föreningslivet, det lokala näringslivet och andra Solnabor arbetar för områdets utveckling. 

Arbetet kommer att samordnas med utvecklingen av Hagalund centrum. 

Det politiska arbetet 

Det politiska arbetet fungerar väl, både inom majoritetsgruppen och i kommunikationen med 

Signalisten. Den nya styrelsens tydlighet kring den politik vi vill genomföra, baserad på vår 

människosyn och ideologi, har fått starkare fäste i organisationen. Vi har tagit ett större roll att 

forma Signalistens arbete, vilket har stärkt vår politiska position och skapat en solid grund för 

förändring. Vår nya affärsplan för 2024–2028 är nu på plats och även den speglar tydligt vår 

politiska ambition och vision. 

Under 2024 har planeringen av våra ny- och ombyggnadsprojekt varit den största och mest 

centrala frågan. Förnyelseprojektet i Bergshamra är också en viktig fråga, där vi fortsatt betonar 

vikten av en nära och öppen dialog med hyresgästerna. 

En oväntad politisk vändning under året var avslutningen på den långvariga tvisten om 

bruksvärdering i Råsunda. Denna fråga, som länge har varit aktuell, fick ett positivt avslut, 

vilket var både överraskande och glädjande. 

Utmaningar 

Vi står inför utmaningar som kräver både hjärta och fingertoppskänsla. Våra äldre fastigheter 

behöver mycket omsorg, men vi måste också se till att hyrorna förblir överkomliga – det är en 

balansgång som kräver lyhördhet och omtanke. Trots att stigande kostnader och räntor sätter 

press, står vi starka och beslutsamma. Vi vet också hur viktigt det är med trygga utemiljöer, 

även när byggprojekten drar ut på tiden, och det är ett ansvar vi tar på största allvar. 

Vänstervinster 

Under året har vi förverkligat flera viktiga vänstervinster som vi kan vara stolta över. Trots 

marknadens inbromsning har byggstarterna för hyresrätter varit starka och vi har satt i gång 
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flera projekt som stärker Solnas bostadsutbud. Nya hyresrätter kommer att byggas i bland annat 

Bagartorp, Råsunda och Skytteholm. Två nya, fräscha centrum ska byggas i Bagartorp och 

Hagalund. Vi fortsätter dessutom att rusta vårt befintliga bestånd i snabb takt och planerar att 

öka investeringsnivån kraftigt dem kommande åren. 

I vår nya affärsplan för 2024–2028 sätter vi ribban högre än tidigare och inkluderar en tydlig 

målsättning att skapa 2 000 nya hyresrätter till år 2035. 

Vi har också hållit våra löften och förverkligat flera större projekt under året, som förbättringar 

av utemiljöerna i Hallen och Hagalund, samt nybyggnation av trygghetsboendet i Bergshamra. 

Andra viktiga åtgärder inkluderar upprustning av Agnesberg garage, byte av fönster på 

Parkvägen och omfattande badrumsrenoveringar i Motorn. 

Solceller på Trygghetsboendet i Bergshamra är på plats och projekteringen av solceller på taken 

i Skytteholm pågår.  

En annan betydande framgång är den förbättrade dialogen med hyresgästerna. Hyresgästerna 

är hjärtat i vår verksamhet, och vi har varit tydliga med att vi värdesätter deras röster. Vi har 

mött medborgare och hyresgäster som tidigare känt sig överkörda av tidigare styren, och vi 

bygger nu upp en mer inkluderande och lyhörd relation. Dialogen med hyresgästföreningar och 

andra intressenter har stärkts, vilket skapar trygghet och förtroende i våra projekt. 

Miljöaspekter är en hjärtefråga i vår vänsterpolitik, och det är glädjande att se hur Signalisten 

nu arbetar utifrån den nya styrelsens tydliga riktlinjer för en hållbar framtid. Vi har säkerställt 

att Signalisten prioriterar energieffektiva system, miljövänliga tekniker och hållbara materialval 

i både nybyggnation och renoveringar. I nyproduktionen arbetar Signalisten för att uppnå 

Miljöbyggnad Silver, vilket inte bara garanterar låg energiförbrukning utan också sunda 

material och en hälsosam inomhusmiljö. 

Medlemskapet i Byggvarubedömningen är ytterligare ett steg mot en giftfri och hållbar 

bostadsproduktion, vilket speglar vår vision om en rättvis och grön framtid för alla i Solna. 

Trygghet är också en av Vänsterpartiets viktigaste prioriteringar, där vi tydligt ser att insatta 

åtgärderna verkligen gör skillnad. Signalisten vidtar flera aktiva åtgärder för att förbättra 

tryggheten och samarbetar även med olika aktörer (polisen, kommunen) för att skapa säkrare 

och mer trygga bostadsområden.  
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Norrenergi AB 

Ledamot: Ulf Åsbrink 

Vi har haft 7 (ordinarie och extra) styrelsemöten under 2024. Fortfarande har bolaget det tufft 

med höga el-och träpellets priser och det tillfälliga avtalet med Stockholm Exergi AB. 

Norrenergi AB har fått ett (enligt Stockholm Exergi AB) slutligt nytt avtal om 75 MW. Motbud 

kommer troligtvis att utformas av Norrenergi AB (ägarna?). Bolaget har, efter för lång tid, fått 

OK till att investera i panna 3 för att delvis möta framtida behov efter att Bromma reningsverk 

stängs (troligtvis 2029). Bolaget gör vinst 2024 men mycket låg, så ägarna godkänt att utdelning 

ej behöver göras detta år.  


